

Wszyscy oferenci

dotyczy: **przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla Starostwa Powiatowego w Wołominie oraz jednostek organizacyjnych**

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), do Zamawiającego wpłynęło zapytanie, w związku z powyższym udzielamy odpowiedzi:

1. Sekcja III ust. 3 pkt. 3.1 oraz w rozdziale V ust.1 tirt. 2. - Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów poprzez dopuszczenie Oświadczenia Wykonawcy o posiadaniu, zawartej na czas nie krótszy niż termin realizacji zamówienia, Generalnej Umowy Dystrybucyjnej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego PGE Dystrybucja S.A.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na oświadczenia.

2. W załączniku nr 4 do SIWZ w § 5 ustęp 2, oczekujecie Państwo stałej ceny z wyłączeniem ustawowej zmiany stawki podatku VAT i akcyzy. Z uwagi na możliwość zmiany przepisów przez ustawodawcę skutkująca wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: *„Cena określone w ust. 1 może ulec zmianie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą stawki akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie. Zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”* Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższej modyfikacji w postanowieniach § 9 Umowy.

Odpowiedź:

Zapis w § 5 ust. 2 zostaje w dotychczasowym brzmieniu. Umowa zawierana jest na tak krótki okres, że nawet w przypadku przywołanej zmiany przepisów nie spowoduje ryzyka po stronie Wykonawcy.

3. W załączniku nr 4 do SIWZ w § 6 ustęp 3, oczekują Państwo czytelnego oznaczenia numeru licznika na fakturze. Wyjaśniamy, że Wykonawca otrzymuje dane pomiarowe od Operatora Systemu Dystrybucyjnego z oznaczeniem kodów PPE, które są przypisane do danego punktu poboru. W przypadku wymiany układu pomiarowego, kod ppe pozostaje ten sam. Informujemy, że stałym elementem do prawidłowej identyfikacji punktu poboru będzie kod ppe. W związku z powyższym, czy będzie wystarczającym oznaczenie kodu ppe w fakturach, bez wskazywania numeru licznika? Jednocześnie wnosimy o dodanie do w/w paragrafu zapisu: *"Zamawiający ponosi pełną odpowiedzialność za prawidłowość danych dotyczących poszczególnych PPE przekazanych do Wykonawcy."*

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 6 ust. 3 na „Zamawiający będzie otrzymywać oddzielne faktury rozliczeniowe na każdy licznik za pobraną przez siebie energię elektryczną. W

wystawionych przez Wykonawcę fakturach należy czytelnie oznaczyć, numer licznika lub numer PPE którego dotyczy faktura. Zamawiający ponosi pełną odpowiedzialność za prawidłowość danych dotyczących poszczególnych PPE przekazanych do Wykonawcy.”

4. Załącznik nr 4 do SIWZ § 7 ustęp 1 - Uprzejmie informujemy, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego oraz Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, zatwierdzoną przez Prezesa URE oraz art. 4j ust. 6 Ustawy Prawo energetyczne warunkiem koniecznym do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest rozwiązanie umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych. Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższego w treści w/w zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 4 do SIWZ § 7 ustęp 1 na „ termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od 01.01.2015 jednak nie wcześniej niż z dniem skutecznego obowiązywania umów. Wejście w życie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych oraz po pozytywnej weryfikacji wniosków zmiany sprzedawcy przez OSD.

5. Załącznik nr 4 do SIWZ § 7 ustęp 3 – Umowy zawierane w trybie zamówień publicznych zawierane są na czas określony. Na wskazany przez Zamawiającego okres realizacji zamówienia dokonywana jest również wycena. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie w/w ustępu z uwagi na niezgodny z ustawą pzp.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż zapis w załączniku nr 4 do SIWZ § 7 ustęp 3 został usunięty.

6. Załącznik nr 4 do SIWZ § 7 ustęp 5 - Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych możliwość zmiany grupy taryfowej oraz dodanie nowego punktu poboru lub punktu, w którym nastąpił znaczący przyrost mocy powinna dotyczyć wyłącznie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ i wycenione w ofercie Wykonawcy. Ponadto powyższa zmiana powodować powinna zastosowanie ceny ofertowej odpowiedniej dla nowej grupy taryfowej. W związku z powyższym cena dla danego punktu ulegnie dostosowaniu do nowej grupy taryfowej. Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie stosownej zmiany w w/w zapisie.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na doprecyzowanie przedmiotu zapisu § 7 ust. 5 o następujące zdanie: „Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w załącznikach do SIWZ”

7. Załącznik nr 4 do SIWZ § 8 ustęp 1 - 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z zapisów o których mowa w § 8 ustęp 1 - 2 oraz o określenie odpowiedzialności stron do wysokości poniesionej szkody (straty). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o dodanie kolejnego zapisu o następującej treści: „*Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy do rzeczywistej szkody (straty).*”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż zapis w załączniku nr 4 do SIWZ § 8 ustęp 1 – 2 nie ulega zmianie.

8. Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż nie dopuszcza podpisania umowy droga korespondencyjną

9. Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści możliwość udzielania Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań?

Odpowiedź:

Tak

10. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy obecnie zawarte umowy kompleksowe przez Zamawiającego są zawarte na czas określony czy na czas nieokreślony, proszę podać okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający obecnie nie ma podpisanych umów kompleksowych na dostawę energii elektrycznej.

- b) czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Umowy zawarte na dystrybucję są zawarte na czas nieokreślony.

- c) Czy Zamawiający samodzielnie zawarł umowy na dystrybucję energii z właściwym OSD?

Odpowiedź:

Nie ponieważ posiadamy umowy podpisane na czas nieokreślony.

- d) Czy Zamawiający samodzielnie rozwiąże dotychczasowe umowy sprzedaży/ umowy kompleksowe?

Odpowiedź:

Umowy zawarte na sprzedaż zawarte są na czas określony tj. do dnia 31.12.2014 r.

11. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź:

Tak, wybranemu Wykonawcy.

12. Czy Zamawiający udostępni Formularz oferty z załącznikami w wersji edytowalnej?

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni wersję edytowalną formularza ofertowego.

Z up. STAROSTY
Konrad Rytel
WICESTAROSTA

PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP

REGON

KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... z siedzibą w wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w pod numerem KRS NIP o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. **Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.**
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.

6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wyniki z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Podpis(y) Mocodawcy

Z up. STAROSTY
Konrad Rytel
WICESTAROSTA

